
 
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R.Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per la Fornitura di “CANCELLERIA di vario tipo  ANNO 2023 
mediante RDO rivolta ad operatori economici presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica 
amministrazione (MEPA). – D.Lgs. n.50/2016 s.m.i.– CIG:  Z593A5733E . 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che l’Ufficio ha urgenza di procedere all’approvvigionamento di cancelleria di vario tipo, 
come da capitolato allegato (all. 1); 
 
CONSIDERATO che non sono presenti Convenzioni attive in Consip per l’acquisizione dei beni 
oggetto di approvvigionamento; 
 
RITENUTO di procedere mediante sollecitazione di offerte su MePa  (RDO), secondo  il criterio 
del prezzo più basso, trattandosi di contratto ad oggetto predeterminato (art. 36, c.6 e art. 95, 
c.4, lett.b, D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.); 
 
STIMATA una base d’asta di €. 389,50, sulla base del prezzo  rilevato nella vetrina dei prodotti 
presenti sul portale Acquistinrete.pa (all. 2); 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, modificato dal D.Lgs. n.56/2017 e le Linee 
giuda ANAC n. 4; 
 
VERIFICATA la disponibilità di fondi sul Conto U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati” del 
Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 

DETERMINA 

 

Di avviare una procedura negoziata ,  per l’approvvigionamento di buste, colla, evidenziatori, 
penne, elastici, correttori, cucitrici, asciugamani di carta e fermagli  come meglio riportato su 
capitolato Tecnico allegato (all. 1),  per un corrispettivo  di €. 389,50 (oltre IVA), ), mediante 
sollecitazione di offerte sul mercato elettronico aperta (RdO) rivolta  agli operatori economici 
presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Le offerte superiori alla base d’asta saranno escluse.  

 

La spesa graverà sul Conto U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati” dell’Ispettorato 
Territoriale di Piacenza che assicura la disponibilità delle risorse finanziarie, come da impegno 
provvisorio n. 22/2023  per l’importo di € 475,20 (IVA inclusa). 

 

 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it


 
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R.Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

Ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il n. Z593A5733E.  Il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario o 
postale su conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio (tracciabilità dei pagamenti). 

 

Si applica il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: 
i dati personali del Concorrente saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura, nonché della successiva stipula e 
gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al 
modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito 
(https://www.ispetorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx ). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 
del servizio”. 

Il  sottoscritto Dr. Alessandro Millo, Direttore ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Piacenza svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento 
della fornitura in oggetto. 

La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, Avvisi e Bandi di gara” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it . 

 

 
 

 

                                                                       IL DIRIGENTE 
                                                              (Dr. Alessandro MILLO) 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispetorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-03-23T11:02:00+0100
	Alessandro Millo


		2023-03-23T11:05:08+0100
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000038.23-03-2023




